Eduardo Ben
u  DuD

vERe4

ni Filho

ON1
_ p-T13

o  I
or

R

LUCAS GABRIEL ILIBEI 	. Lucas
Veread

Câmara Municipal de Varginha

Indicação ne 522/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal solicitando a instalação de equipamentos de banco

de concreto na praça localizada na rua Alameda Olívio Bregalda, no bairro Santa Luiza.

JUSTIFICATIVA

A necessidade de instalação de bancos de concreto na praça do bairro Santa

Luzia é evidente, pois esses elementos desempenham um papel crucial na melhoria do espaço

público e no bem-estar dos moradores locais.

A pedidos da população que visita a praça, que faz suas caminhadas habituais

e treinam, a instalação de bancos de concreto na praça é uma necessidade. Eles promovem o

convívio, a acessibilidade, a segurança e a durabilidade do espaço público, tornando-o um

local mais agradável para a comunidade desfrutar.

Ante o exposto, solicita especial atenção da Administração Municipal para o

atendimento da presente Indicação.

Saia das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 8 de novembro de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG Teiefax: (35) 3219.4757
h ttp: iiwww camaravarginha mg gov.br email: imprensa@camaravarginha  mg.gov.br 	secretariaacamaravarginha mg gov.br